Moderator: Gratias agimus exc.mo relatori. Nunc autem proceditur ad suffragationem de qua heri dictum est, nempe circa rationem procedendi in suffragatione schematis *de Ecclesia*.

Secretarius generalis: Quaestio haec est ... [*cf. pag. 395 usque ad N. B. inclusive*].

Iamvero, circa haec omnia quaeritur a Patribus an placeat ratio proposita. Responsio fit per *placet* et *non placet*.

Pro novis Patribus animadverto suffragationem esse faciendam per signum calami magnetici, nempe debet apponi aliquod signum: crux, linea, punctum sat grande, sed melius est crux, in loco designato, nempe in loco qui respondet sententiae selectae, scil. vel *placet* vel *non placet*. Et videant Patres ne signo magnetico praetergrediantur limites loci selecti.

Itaque dicant omnes Patres an placeat vel non placeat haec ratio proposita.

Moderator: Dum proceditur ad suffragationem, initiatur disceptatio de cap. VIII.

4

EM.MUS P. D. ERNESTUS CARD. RUFFINI

Archiepiscopus Panormitanus

Venerabiles Patres,

Controversia utrum de B. Maria Virgine tractandum esset in peculiari singularique constitutione — quod pro mea parte maluissem — an in uno capite constitutionis *de Ecclesia* suffragiis plerorumque Pa-

trum iam dirempta est. Quapropter ea tantum nunc vobis reverenter subiicio quae ad tractationem de B. Maria Virgine Deipara in mysterio Christi et Ecclesiae perficiendam, utilitatem aliquam afferre possunt.

1. *Sub n. 52, pag. 197, linn. 22 ss.*, haec de Maria Sanctissima scripta invenimus: « A Filio suo sublimiore modo redempta eique arcto et indissolubili vinculo unita, hoc summo munere ac dignitate ditatur ut sit Genetrix Dei Filii etc. ... ».

Pluries conatus sum intelligere quid his verbis significetur, sed pervenire non valui ad claritatem. Nam supra optime asseritur Virginem Mariam veram Matrem Dei ac Redemptoris agnosci et honorari, quia Verbum Dei corde et opere suscepit et vitam mundo protulit.

Quanam ratione postquam dictum est: a Filio suo sublimiore modo redemptam eique arcto vinculo unitam esse, additur: « hoc summo munere ac dignitate *ditatur* ut sit Genetrix Dei Filii »? Quid est istud summum munus et quaenam ista dignitas quibus B. Maria Virgo *ditatur* ut sit — nempe ut fiat — Genetrix Dei Filii?

Profecto sermo est saltem perobscurus.

2. *In fine eiusdem paginae* et initio subsequenter, Maria dicitur: « simul cum omnibus salvandis in stirpe Adam inveniri coniuncta, immo etc. ... ».

Huiusmodi *coniunctio*, prouti exprimitur in textu, non est propria Mariae Virginis, cum tribui possit omnibus Adae filiis.